
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  835 del  17-11-2021

Ufficio UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE                                                               CIG n.
Z6C32937FF

Oggetto: Liquidazione somme alla Ditta E.Consul di Rizza Carmelo per il servizio di
raccolta e smaltimento di manufatti in cemento/amianto rinvenuti presso la
microdiscarica di C.da Marcato.

L'anno  duemilaventuno addì  diciassette del mese di novembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Vista la segnalazione da parte di Arpa Sicilia (prot. 3098 del 26.02.2021) di un’area oggetto
di abbandono di rifiuti di vario genere presso C/da Marcato-Torricella.

Considerato che dalla caratterizzazione e classificazione dei rifiuti si rileva la presenza di
cumuli di materiale in cemento amianto Cer 170605.

Richiamata la propria determina n° 594 del 30.08.2021 con la quale è stato affidato il
Servizio di raccolta e smaltimento dei manufatti in cemento/amianto rinvenuti presso la
discarica di Contrada Marcato;

Vista la dichiarazione di fine lavori prodotta dalla Ditta affidataria in data 14.10.2021 prot. n°
0013772 debitamente corredata dalla dichiarazione trasmessa alla Asp di Enna, dalla copia
del formulario n° DUD880276/2021 e da varie fotografie relative ai rifiuti rimossi. Dal
formulario si evince che il materiale raccolto è stato regolarmente conferito in data
13.10.2021 con il codice CER 170605 presso Sicilia rottami SRL per un quantitativo pari a kg
828;

Vista la fattura n° FPA 7/21 del 13.10.2021 di € 1.760,00 Iva compresa

Visto il DURC regolare con scadenza validità in data 20.11.2021.

Considerato che la suddetta Ditta ha presentato la regolarità di cui all'art. 3 della Legge
13/08/10 n.136 e s.m.i.- obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari in data
17.08.2021.

Ritenuto di dover procedere, quindi, alla liquidazione della somma di € 1.760,00, IVA
inclusa.

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa

Liquidare la somma di €. 1.600,00 al netto dell’IVA, alla società E.Consul di Rizza1)
Carmelo, partita IVA 00609980867. Con sede  a Enna in via Donna Nuova 264,
mediante accreditamento presso Banca UNICREDIT – Filiale di Enna  IBAN:
IT29S0200816800000300499981 –  Causale: pagamento fattura n. fpa 7/21 del
13.10.2021, per il pagamento  del servizio di rimozione di rifiuti in cemento amianto
CER 170605 presenti nella microdiscarica di c/da Marcato-Torricella. 
Accantonare la complessiva somma di €. 160,00 per il successivo versamento2)
dell’IVA direttamente all’erario ex art. 17 ter DPR 633/72.
4)Accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del D. Lgs 267/2000 che il seguente3)
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica. L'importo della spesa verrà liquidato, dopo la regolare
esecuzione dei lavori, presentazione della relativa fattura e verifica DURC.
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di4)
cui all'articolo 147-bis. comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.449 del 17-11-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile, per assicurare i5)
servizi indispensabili per l’Ente nonché per evitare danni patrimoniali certi e gravi, ai
sensi dell’art. 163 del D.L. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 363

Lì  17-11-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.449 del 17-11-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


